v znení neskorších predpisov, Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2024 zo dňa 18.03.2024 

o  poskytovaní dotácií z rozpočtu obce Krušovce, schváleného Uznesením č. 184/2024 

a Uznesenia č. 226/2024 zo dňa 24.09.2024, ktorým sa určuje výška dotácie 42.000,-- € (slovom 

štyridsaťdvatisíc eur).  

Čl. I 

Účel a predmet zmluvy 

1) Účelom tejto zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností zmluvných strán 

pri poskytnutí dotácie z rozpočtu obce Krušovce. Finančná dotácia je určená a prísne 

účelovo viazaná na materiálne, prevádzkové náklady na organizačné zabezpečenie akcií

[...]

Dotácia je doplnkovým zdrojom, z tohto dôvodu nie je prípustné, aby z nej prijímateľ 

financoval celú svoju činnosť. Prijímateľ je povinný si hľadať aj ďalšie doplnkové 

zdroje financovania.   

2) Predmetom zmluvy je záväzok obce poskytnúť prijímateľovi dotáciu v sume 42.000,- € 

(slovom štyridsaťdvatisíc eur) z rozpočtu obce na rok 2025 a to nasledovne: 

- 10.500,- € (slovom desaťtisícpäťsto eur) po nadobudnutí účinnosti zmluvy, 

- 10.500,- € (slovom desaťtisícpäťsto eur) do 30.04.2025, 

- 10.500,- € (slovom desaťtisícpäťsto eur) do 30.06.2025, 

- 10.500,- € (slovom desaťtisícpäťsto eur) do 31.08.2025, 

a záväzok prijímateľa použiť dotáciu v plnej výške len na účel dohodnutý v zmluve 

nasledovne:   suma 42.000,-  € -  použiť dotáciu a predložiť obci zúčtovanie do 15.12.2025. 

Čl. II 

Povinnosti zmluvných strán 

1) Prijímateľ sa zaväzuje poskytnutú dotáciu použiť len na účel, ktorý je uvedený v Čl.